ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2020 г. N 2104

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В МЕТОДИКУ ИСЧИСЛЕНИЯ РАЗМЕРА

ПОДЛЕЖАЩИХ ВОЗМЕЩЕНИЮ СРЕДСТВ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ЗАТРАЧЕННЫХ НА

ВОЕННУЮ ПОДГОТОВКУ

ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В

ВОЕННЫХ УЧЕБНЫХ ЦЕНТРАХ

ПРИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО

ПРОГРАММАМ ВОЕННОЙ

ПОДГОТОВКИ ДЛЯ ПРОХОЖДЕНИЯ ВОЕННОЙ

СЛУЖБЫ ПО КОНТРАКТУ

НА ВОИНСКИХ ДОЛЖНОСТЯХ, ПОДЛЕЖАЩИХ

ЗАМЕЩЕНИЮ ОФИЦЕРАМИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в методику исчисления размера

подлежащих возмещению средств федерального

бюджета, затраченных на военную подготовку

граждан Российской Федерации в военных

учебных центрах при федеральных

государственных образовательных организациях

высшего образования по программам военной

подготовки для прохождения военной службы по

контракту на воинских должностях, подлежащих

замещению офицерами, утвержденную

постановлением Правительства Российской

Федерации от 1 октября 2007 г. N 629 "Об

исчислении размера подлежащих возмещению

средств федерального бюджета, затраченных на

военную подготовку граждан Российской

Федерации в военных учебных центрах при

федеральных государственных образовательных

организациях высшего образования по

программам военной подготовки для

прохождения военной службы по контракту на

воинских должностях, подлежащих замещению

офицерами" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 41, ст. 4898; 2019,

N 12, ст. 1315).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 декабря 2020 г. N 2104

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МЕТОДИКУ ИСЧИСЛЕНИЯ

РАЗМЕРА ПОДЛЕЖАЩИХ

ВОЗМЕЩЕНИЮ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА, ЗАТРАЧЕННЫХ

НА ВОЕННУЮ ПОДГОТОВКУ ГРАЖДАН

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ВОЕННЫХ УЧЕБНЫХ ЦЕНТРАХ ПРИ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПО ПРОГРАММАМ ВОЕННОЙ ПОДГОТОВКИ ДЛЯ

ПРОХОЖДЕНИЯ

ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ ПО КОНТРАКТУ НА

ВОИНСКИХ

ДОЛЖНОСТЯХ, ПОДЛЕЖАЩИХ ЗАМЕЩЕНИЮ

ОФИЦЕРАМИ

1. В пункте 3:

а) в подпункте "а" слова "стоимость износа

основных средств" заменить словами "расходы на

содержание и эксплуатацию, ремонт и

обслуживание основных средств";

б) подпункт "в" дополнить словами "(далее -

расходы на содержание преподавателей)".

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Перечни конкретных видов вооружения и

военной техники, элементов тренажерной базы и

базы для общевоенной подготовки, материальных

запасов, включаемых в состав указанных в пункте

3 настоящей методики расходов, а также

методики расчета расходов на содержание и

эксплуатацию, ремонт и обслуживание основных

средств, стоимости расхода материальных запасов

и расходов на содержание преподавателей

определяются Министерством обороны

Российской Федерации.

Расчеты, выполненные военными учебными

центрами при образовательных организациях на

основании методик, указанных в абзаце первом

настоящего пункта, согласовываются с этими

образовательными организациями.".

3. В абзаце шестом пункта 6 слова "стоимость

износа основных средств" заменить словами

"расходы на содержание и эксплуатацию, ремонт

и обслуживание основных средств".